

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	2,743,200	2,805,100	△61,900	
	寄附金収益	4,945,171	6,584,135	△1,638,964	
	経常経費補助金収益	44,216,939	45,850,673	△1,633,734	
	受託金収益	74,029,560	72,887,042	1,142,518	
	事業収益	28,263,817	27,274,231	989,586	
	負担金収益	626,600	707,000	△80,400	
	介護保険事業収益	165,277,139	192,455,577	△27,178,438	
	障害福祉サービス等事業収益	4,116,100	7,277,530	△3,161,430	
	その他の収益	1,945,294	3,363,837	△1,418,543	
	サービス活動収益計(1)	326,163,820	359,205,125	△33,041,305	
費用	人件費	253,163,247	273,498,961	△20,335,714	
	事業費	80,686,576	84,935,869	△4,249,293	
	事務費	5,325,732	5,289,345	36,387	
	配分金費用	11,000,209	9,849,518	1,150,691	
	助成金費用	5,141,800	6,693,200	△1,551,400	
	負担金費用	50,000	50,000	0	
	減価償却費	4,607,254	4,750,697	△143,443	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△899,312	△899,312	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	370,000		370,000	
	その他の費用	231,400	287,500	△56,100	
	サービス活動費用計(2)	359,676,906	384,455,778	△24,778,872	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△33,513,086	△25,250,653	△8,262,433	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	84,754	15,838	68,916	
	その他のサービス活動外収益	14,497	8,400	6,097	
	サービス活動外収益計(4)	99,251	24,238	75,013	
費用					
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	99,251	24,238	75,013	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△33,413,835	△25,226,415	△8,187,420	
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益		1,369,057	△1,369,057	
		特別収益計(8)	0	1,369,057	△1,369,057
	費用	固定資産売却損・処分損	6	1	5
		国庫補助金等特別積立金積立額		6,166	△6,166
	その他の特別損失		1,369,057	△1,369,057	
	特別費用計(9)	6	1,375,224	△1,375,218	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△6	△6,167	6,161	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△33,413,841	△25,232,582	△8,181,259	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	163,370,077	188,616,745	△25,246,668	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	129,956,236	163,384,163	△33,427,927	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額計(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	3,295,000	40	3,294,960	
	その他の積立金積立額(17)	88	14,126	△14,038	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	133,251,148	163,370,077	△30,118,929	